



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

28.08.2015

г. Казань

№ 626

О внесении изменений в Государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении Государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении Государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2014 № 92, от 31.05.2014 № 371, от 05.09.2014 № 643, от 01.12.2014 № 936, от 26.03.2015 № 186) (далее – Программа), следующие изменения:

в паспорте Программы:

строку «Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам»	Общий объем финансирования Программы – 11 292 626,7 тыс.рублей, в том числе планируемые к привлечению средства федерального бюджета – 6 530 025,3 тыс.рублей, за счет средств бюджета Республики Татарстан – 4 762 601,4 тыс.рублей:		
	(тыс.рублей)		
	Год	Средства федерального бюджета, планируемые к привлечению	Средства бюджета Республики Татарстан
	2014	957 036,6	668 907,79
	2015	901 603,4	631 712,01
2016	907 223,7	689 429,3	
2017	846 432,1	701 410,8	

	2018	972 576,5	690 380,5
	2019	972 576,5	690 380,5
	2020	972 576,5	690 380,5
	Итого	6 530 025,3	4 762 601,4»;

в разделе III Программы:

в абзаце втором цифры «11 345 683,49» заменить цифрами «11 292 626,7»;

в абзаце четвертом цифры «4 815 658,19» заменить цифрами «4 762 601,4»;

в приложении № 1 к Программе:

в строке «Содействие реализации прав граждан на полную, продуктивную занятость, а также обеспечение кадрами экономики Республики Татарстан»:

в графе 7 цифры «4,0», «1,0» заменить соответственно цифрами «4,5», «1,1»;

в графе 8 цифры «3,9» заменить цифрами «4,5»;

в графе 9 цифры «3,9» заменить цифрами «4,2»;

в приложении № 2 к Программе:

в строке «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции на 2014 – 2020 годы»:

в графе 4 цифры «1 571 742,2», «670 138,8» заменить соответственно цифрами «1 518 685,41», «617 082,01»;

в строке «Всего по Программе, в том числе:»:

в графе 4 цифры «1 586 372,2» заменить цифрами «1 533 315,41»;

в строке «Бюджет Республики Татарстан»:

в графе 4 цифры «684 768,8» заменить цифрами «631 712,01»;

в подпрограмме «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции на 2014 – 2020 годы» Программы (далее – Подпрограмма занятости):

в строке «Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по годам и источникам» паспорта Подпрограммы занятости:

цифры «11 266 423,49», «4 736 398,19» заменить соответственно цифрами «11 213 366,7», «4 683 341,4»;

в таблице:

в строке «2015» цифры «1 571 742,2», «670 138,8» заменить соответственно цифрами «1 518 685,41», «617 082,01»;

в строке «ВСЕГО» цифры «11 266 423,49», «4 736 398,19» заменить соответственно цифрами «11 213 366,7», «4 683 341,4»;

в разделе III Подпрограммы занятости:

в абзаце первом цифры «11 266 423,49» заменить цифрами «11 213 366,7»;

в абзаце третьем цифры «4 736 398,19» заменить цифрами «4 683 341,4»;

в приложении к Подпрограмме занятости:

строку «1.5. Исследование и анализ состояния рынка труда республики» после слов «республики» дополнить словами «, а также вопросов неформальной занятости населения»;

в строке «2.8. Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан в целях повышения конку-

рентоспособности и дальнейшего трудоустройства, в том числе отслуживших срочную службу в армии, уволенных с военной службы, и членов их семей, ориентированных на самозанятость, предпринимательство и малый бизнес, лиц призывного возраста по военно-учетным специальностям, а также граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы» в графе 15 цифры «96 020,32» заменить цифрами «91 516,83»;

в строке «3.3. Компенсация расходов работодателей по оплате труда временно трудоустроенных по направлению ГКУ ЦЗН безработных граждан из числа выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования и трудоустроенных (в том числе на резервируемые рабочие места) лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, в том числе:» в графе 15 цифры «9 745,22» заменить цифрами «6 745,22»;

в строке «3.4. Предоставление субсидий на сохранение рабочих мест инвалидов на предприятиях, образованных общественными объединениями инвалидов»:

в графе 3 слова «2015 – 2020 гг.» заменить словами «2016 – 2020 гг.»;

в графе 7 исключить цифры «70»;

в графе 15 исключить цифры «20 536,91»;

в строке «4.1. Организация опережающего профессионального обучения и дополнительного профессионального образования, стажировки работников организаций, осуществляющих реструктуризацию и модернизацию деятельности в соответствии с инвестиционными проектами, и работников организаций, находящихся под риском увольнения»:

в графе 7 цифры «1 910» заменить цифрами «300»;

в графе 15 цифры «32 519,88» заменить цифрами «8 807,01»;

в строке «4.3. Профессиональная подготовка участников молодежных и студенческих трудовых отрядов по профессиям рабочих»:

в графе 7 цифры «215» заменить цифрами «50»;

в графе 15 цифры «1 963,6» заменить цифрами «660,08»;

строку «5.1. Обеспечение социальной поддержки безработных граждан путем своевременной выплаты пособий по безработице и оказания материальной помощи» дополнить словами «, в т.ч. материальной помощи в период профессионального обучения и получения дополнительного образования по направлению органов службы занятости»;

в строке «Всего по Подпрограмме занятости, в том числе:» в графе 15 цифры «1 571 742,2» заменить цифрами «1 518 685,41»;

в строке «средства бюджета Республики Татарстан» в графе 15 цифры «670 138,8» заменить цифрами «617 082,01»;

в приложении к подпрограмме «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» Программы строку «1.1. Изготовление и трансляция видеофильмов, организация циклов тематических теле- и радиопередач: о рабочих профессиях, рабочих династиях, передовиках производства, победителях конкурсов профессионального мастерства, учреждениях профессионального образования; о людях, начавших свою трудовую биографию с профессии

рабочего и достигших успехов в профессиональной карьере, добившихся признания и уважения в обществе; об общественных молодежных объединениях, структурах по работе с молодежью на предприятиях» после слов «трансляция видеофильмов,» дополнить словом «видеоклипов,».

Премьер-министр
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков